Gabinete da Defensoria Pública-Geral

RESOLUÇÃO DPG Nº. 321, 23 DE OUTUBRO DE 2023.

Atualiza a lista de convocados do Processo Seletivo
Simplificado de Contratação Temporária – Edital n°.
31/2023.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das

atribuições legais, em atenção aos termos da Lei Estadual n°. 21.493/2023-PR,

que dispõe sobre a contratação, por tempo determinado, de cinco assistentes

jurídicos para atender necessidade temporária de excepcional interesse

público, no âmbito da Defensoria Pública do Estado do Paraná, aos termos dos

itens 7.3.1. e seguintes do Processo Seletivo Simplificado de Contratação

Temporária – Edital n°. 31/2023, ao art. 3º, parágrafo único, da Resolução DPG

nº 273/2023,

RESOLVE

Art. 1º. Atualizar a lista de convocados no Processo Seletivo Simplificado de

Contratação Temporária – Edital n°. 31/2023, convocando o candidato

EDUARDO SALGE DA FONSECA E CUNHA para preencher a vaga da cidade

de Guaíra.

Art. 2º. O Departamento de Recursos Humanos da Defensoria Pública do

Estado do Paraná entrará em contato com o candidato, para colheita da

documentação pertinente e apresentação das demais informações relativas ao

exercício das atividades do Convênio.

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

_______________________________________________________________________________________________
______

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
Rua Mateus Leme, nº 1908 – Centro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (041) 3313-7390

Gabinete da Defensoria Pública-Geral

ANEXO
LISTA DE CONVOCADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA – EDITAL N°. 31/2023

CURITIBA NOTA FINAL RESULTADO

KAMAYRA GOMES MENDES 27,2 Convocada
(aprovada em 1º lugar)

FOZ DO IGUAÇU NOTA FINAL RESULTADO

LUCAS MELLO RODRIGUES 26 Convocado
(aprovado em 1º lugar)

GUAÍRA NOTA FINAL RESULTADO

EDUARDO SALGE DA FONSECA E CUNHA 22,92 Convocado
(aprovado em 3º lugar)

LONDRINA NOTA FINAL RESULTADO

LUIZA GABRIELLA BERTI 27 Convocada
(aprovada em 1º lugar)

MARINGÁ NOTA FINAL RESULTADO

NATHIELY CHAVES MARTINS LOURENÇO 26,29 Convocada
(aprovada em 2º lugar)

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Centro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (041) 3313-7390

		2023-10-23T15:34:08-0300
	ANDRE RIBEIRO GIAMBERARDINO:04588543954

		2023-10-23T15:34:52-0300
	ANDRE RIBEIRO GIAMBERARDINO:04588543954